



# สำเนาฉบับ

ปร.5 แผ่นที่ 1

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ทาง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 ประเภทงานทางชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.บ้านศรีวิชัย หมู่ที่ 1 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร  
 หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย  
 แบบเลขที่ ท1 - 01/2566  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	287,814.07	1.3795	397,039.51	*ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุ ก่อสร้างของพาณิชย์ จังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2565 *ใช้ราคาตามที่คณะกรรมการ กำหนดราคากลางระดับ อำเภอวานรนิวาส
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย <u>เงินโอน</u> เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหลัก 0 % อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			400,039.51	กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
ตัวอักษร	ปรับราคาเป็นเงิน			400,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่งาน 560.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 714.28 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ศรีวิชัย ที่ 455/ 2565 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2565

(ลงชื่อ)   
 (นางฉวีวรรณ แก้วพรม)  
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)   
 (นางชนิษฐา ชุกลิ้น)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)   
 (นางปิยพร จางวาง)  
 นักวิชาการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)   
 (นายนิรันดร์ ไชมวงศ์)  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

อนุมัติ

(ลงชื่อ)   
 (นายสรยุทธ จันทร์คำ)  
 นายช่างโยธา

กรรมการ


ประมาณราคาของค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.


ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. บ้านศรีวิชัย หมู่ที่ 1  
 วัตถุประสงค์การประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ฮาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือลงดินลูกรังใหญ่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง/ที่ตั้งโครงการ บ้านศรีวิชัย หมู่ที่ 1 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวารินชำราบ จังหวัดสุรินทร์  
 กำหนดราคากลาง ณ วันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
1	งานปรับพื้นที่ถนนลูกรังเดิม	560.00	ตร.ม.	-	-	15.00	8,400.00	8,400.00	(Strength 240 Ksc)
2	งานพื้นผิวจราจร คสล. 1:2:4 หนา 0.15 ม.								
	2.1 คอนกรีตสำเร็จรูป ค.2 (240 Ksc.)	84.00	ลบ.ม.	2,364.49	198,617.16	306.00	25,704.00	224,321.16	ราคาสินค้าเชื่อมโยง
	2.2 ทรายรองพื้น	28.00	ลบ.ม.	450.00	12,600.00	99.00	2,772.00	15,372.00	ก่อสร้างของพาณิชย์
	2.3 เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป WM ขนาด Ø 4.0 มม.#0.10x0.30 ม.	560.00	ตร.ม.	35.00	19,600.00	5.00	2,800.00	22,400.00	จังหวัดสุรินทร์
	2.4 เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม. ฮาว 10 ม. (SR - 24)	5.60	เส้น	359.32	2,012.19	47.00	263.20	2,275.39	เดือนพฤศจิกายน
	2.5 เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม. ฮาว 10 ม. (SD - 30)	14.00	เส้น	385.53	5,397.42	53.00	742.00	6,139.42	พ.ศ. 2565
	2.6 เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม. ฮาว 10 ม. (SR - 24)	1.40	เส้น	608.50	851.90	75.00	105.00	956.90	ใช้ราคาตามที่
	2.7 ทรายหยาบครึ่ง	50.40	คิว	20.00	1,008.00	3.50	176.40	1,184.40	คณะกรรมการ
	2.8 โฟม 0.80x1.20x0.01 เมตร (ตัดขาดทุกระยะ 10 เมตร)	28.00	แผ่น	25.00	700.00	-	-	700.00	กำหนดราคาของระดับ
3	งานไหล่ทางลูกรังด้านละ 0.50 ม.(พร้อมปรับแต่งเรียบ)	21.00	ลบ.ม.	60.00	1,260.00	16.00	336.00	1,596.00	อำเภอวารินชำราบ
4	ค่าแรงประกอบแบบและติดตั้งแบบหล่อ	33.60	ตร.ม.	-	-	133.00	4,468.80	4,468.80	กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				242,046.67		45,767.40	287,814.07	
	ค่า FACTOR F งานทาง	1.3795						397,039.51	
5	ภาษีประชาชนสัมพันธโครงการ	1	ปี	-	-	-	3,000.00	3,000.00	
	รวม							400,039.51	
	ปรับราคาเป็นเงิน							400,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 455/ 2565 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2565

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นางฉวีวรรณ แก้วพรม)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางนิยพร ขาวงาม)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายศราวุฒ จันทร์คำ)